



ERCIYES ÜNİVERSİTESİ
ARAŞTIRMA ÜNİVERSİTESİ

ERCIYES ÜNİVERSİTESİ
AFRİKA EKONOMİK VE SOSYAL UYGULAMA VE ARAŞTIRMA
MERKEZİ

2020 Yılı Birim İç Değerlendirme Raporu

1 - ÖZET

1.1- Özet

Ülkemizde son yıllarda gündemde olan Afrika'ya yönelik geliştirilen açılım programları gereği, kıtaya yönelik çalışmaların artmasını, nitelikli ve derinlemesine bilimsel çalışmaların ortaya çıkarılmasını gerekli kılmıştır. Bu doğrultuda yapılacak olan çalışmalara katkı sağlamak amacıyla Türkiye'nin iktisadi, siyasi ve sosyal yönden önemli cazibe merkezlerinden biri olan Kayseri'de kurulan Erciyes Üniversitesi bünyesinde Afrika Ekonomik ve Sosyal Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin araştırma ve çalışmaları, Türkiye'nin yeni dünya düzeninde oldukça önem arz eden Afrika ülkelerini yakından tanınması ve Afrika ülkelerinde tanınırlığını artırması konusunda katkılar sağlamaktadır.

Birim İç Değerlendirme Raporu 2020 yılında birim bünyesinde gerçekleştirilen araştırma faaliyetlerinin bir yıllık bilançosunu sunmayı ve geleceğe dair birimin vizyon ve planlamalarını ortaya koymayı amaçlamaktadır. Birimin 2020 yılında önce eski yönetimin görevden ayrılması ve ardından da kendini gösteren coronavirus salgını dolayısıyla faaliyet ve çalışmalarına ara vermesi nedeniyle bu yıla ait değerlendirme raporunun bazı bölümlerine veri girişi yapılamamıştır. Ayrıca birimin eğitim-öğretim faaliyeti bulunmamasından dolayı da bu alan boş bırakılmıştır.

2 - BİRİM HAKKINDA BİLGİLER

2.1- Birim Hakkında Bilgiler

Erciyes Üniversitesi Afrika Ekonomik ve Sosyal Uygulama ve Araştırma Merkezi, Afrika kıtasındaki ülkelerin siyasi, ekonomik ve sosyal yapıları üzerine nitelikli ve derinlemesine çalışmalar gerçekleştirmek, Afrika kıtasının daha yakından tanınmasına yardımcı olacak bilimsel ve akademik proje ve raporlar hazırlamak, üzere 2012 yılında faaliyete geçmiştir. Merkezin faaliyetleri Erciyes Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi bünyesinde gerçekleştirilmektedir. Ayrıca, Üniversite yerleşkesinde bulunan merkez kütüphane ve diğer bilimsel alanlar ihtiyaç anında başvurulacak ve istifade edilecek yerler arasındadır. Ülkemizde son yıllarda gündemde olan Afrika'ya yönelik geliştirilen açılım programları gereği, kıtaya yönelik çalışmaların artmasını, nitelikli ve derinlemesine bilimsel çalışmaların ortaya çıkarılmasını gerekli kılmıştır. Bu doğrultuda yapılacak olan çalışmalara katkı sağlamak amacıyla Türkiye'nin iktisadi, siyasi ve sosyal yönden önemli cazibe merkezlerinden biri olan Kayseri'de Erciyes Üniversitesi bünyesinde Afrika Ekonomik ve Sosyal Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin kurulmasına karar verilmiştir.

Faaliyet Alanları • Afrika kıtası ve ülkeleri hakkında iktisadi, siyasi ve sosyal alanlarda bilimsel ve akademik araştırma ve incelemeler, • Afrika kıtası konusunda araştırmacıların ve uzmanların yetiştirilmesi, • Bölgesel kalkınma, işgücü piyasası, iktisadi kalkınma ve yoksulluk gibi Türkiye ve Afrika ülkeleriyle ilişkili konularda kıtadaki ülkelerin devlet kurumları, üniversiteleri, araştırma merkezleri ve sivil toplum kuruluşları ile işbirliği, • Afrika'daki ülkelerin teknik alt yapıları ile tarım, ziraat ve madencilik gibi alanlarda araştırma ve incelemeler, • Kayserili iş adamları başta olmak üzere Türk girişimcilerinin Afrika ülkelerinde yeni yatırım ve istihdam alanları oluşturmaları için gerekli danışmanlıklar

İletişim bilgileri şöyledir: Komisyon başkanı: Doç. Dr. Ömer Kurtbağ omer.kurtbag@erciyes.edu.tr

Tarihsel Gelişimi Afrika Ekonomik ve Sosyal Uygulama ve Araştırma Merkezi, Afrika kıtasındaki ülkelerin siyasi, ekonomik ve sosyal yapıları üzerine nitelikli ve derinlemesine çalışmalar gerçekleştirmek, Afrika kıtasının daha yakından tanınmasına yardımcı olacak bilimsel ve akademik proje ve raporlar hazırlamak üzere 2012 yılında faaliyete geçmiştir. Merkezin faaliyetleri geçici olarak Erciyes Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi bünyesinde gerçekleştirilmektedir. Merkez, eğitim-öğretim faaliyeti yürütmekte olup yalnızca araştırma inceleme faaliyetleri yürütmektedir. Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri 7 Ülkemizde son yıllarda gündemde olan Afrika'ya yönelik geliştirilen açılım programları gereği, kıtaya yönelik çalışmaların artmasını, nitelikli ve derinlemesine bilimsel çalışmaların ortaya çıkarılmasını gerekli kılmıştır. Bu doğrultuda yapılacak olan çalışmalara katkı sağlamak amacıyla Türkiye'nin iktisadi, siyasi ve sosyal yönden önemli cazibe merkezlerinden biri olan Kayseri'de Erciyes Üniversitesi bünyesinde Afrika Ekonomik ve Sosyal Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin kurulmasına karar verilmiştir. Yapılacak olan araştırma ve çalışmaların Türkiye'nin, yeni dünya düzeninde oldukça önem arz eden Afrika ülkelerini yakından tanınması ve Afrika ülkelerinde tanınırlığını artırması konusunda katkılar sağlaması beklenmektedir.

Merkezin Hedefleri: • Afrika ülkelerinin ülkemizdeki temsilcilikleriyle ortak programlar gerçekleştirmek ve ülke tanıtım günleri düzenlemek, • Afrika kültür, sanat ve edebiyatının yakından tanınması için Afrikalı düşünür, edebiyatçı ve sanatçıları davet etmek, onlarla merkez bünyesinde çeşitli etkinlikler tertip etmek, • Merkez bünyesinde oluşturulacak Afrika Kütüphanesi ile bu alanda çalışmak isteyen araştırmacı, akademisyen ve bilim adamlarına ortam temin etmek, • Afrika ülkelerinde ülkemizin tanınırlığını artıracak etkinlikler düzenlemek, • Uluslararası niteliğe sahip hakemli ve akademik bir Afrika Çalışmaları dergisi yayınlamak, • Afrika kıtasında konuşulan yaygın dillere dair kurslar düzenlemek, • Afrika kıtası ve ülkeleri hakkında araştırma yapmak isteyen araştırmacı ve bilim adamlarının projelerine destek sağlamak.

Eğitim-Öğretim Hizmeti Sunan Birimleri Merkezin eğitim öğretim hizmeti yoktur. Araştırma Faaliyetinin Yürütüldüğü Birimleri Merkezin şu anda faaliyetlerinin yürütüldüğü Erciyes Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nin binası teknik ve fiziki altyapı bakımından araştırmacıların çalışmalarına yeterli imkanı sağlayacak konumdadır. Buna ek olarak, Erciyes Üniversitesi merkez yerleşkesinde yer alan kütüphane ve kongre merkezleri araştırmacıların çalışmalarına fayda sağlayacak niteliktedir. Ayrıca, merkeze sağlanan bütçe ile araştırmacıların çalışmaları ve projeleri maddi açıdan desteklenebilecek düzeydedir.

İyileştirme alanları: Kurumun idari personeli bulunmamakta olup bu alanda iyileştirme yapılabilir.

3 - KALİTE GÜVENÇE SİSTEMİ

3.1- Misyon ve Stratejik Amaçlar

Merkez, misyon, vizyon ve hedeflerini mevcut imkanları doğrultusunda uygulamaya çalışmaktadır. Merkez bünyesinde oluşturulan zengin kütüphane ve yurtiçi-yurtdışı araştırma desteği Merkezin misyon ve hedeflerini gerçekleştirme noktasında önemli katkılar sağlamaktadır. Merkez, geleceğe yönelik olarak araştırma kadrosunu genişletmeyi ve maddi olanaklarını daha da büyütmeyi ve bu doğrultuda araştırma ve inceleme faaliyetlerini artırmayı planlamaktadır. Merkezin ayrıca stratejik plan hedefleri doğrultusunda bir kalite güvence yapılanmasını tamamlama ihtiyacı bulunmaktadır.

3.2- İç Kalite Güvencesi

Merkez, misyon, vizyon ve hedeflerini mevcut imkanları doğrultusunda uygulamaya çalışmaktadır. Merkez bünyesinde oluşturulan zengin kütüphane ve yurtiçi-yurtdışı araştırma desteği Merkezin misyon ve hedeflerini gerçekleştirme noktasında önemli katkılar sağlamaktadır. Merkez, geleceğe yönelik olarak araştırma kadrosunu genişletmeyi ve maddi olanaklarını daha da büyütmeyi ve bu doğrultuda araştırma ve inceleme faaliyetlerini artırmayı planlamaktadır.

3.3- Paydaş Katılımı

Birimin bir Kalite Güvence Sistemi mevcut değildir. Kalite Güvence Sisteminin oluşturulması için birimin idari yapılanmasının tamamlanması gerekmektedir.

3.4- Uluslararasılaşma

Birimin uluslararasılaşma hedefleri şu faaliyetleri hedeflemektedir: Afrika ülkelerinin ülkemizdeki temsilcilikleriyle ortak programlar gerçekleştirmek ve ülke tanıtım günleri düzenlemek, • Afrika kültür, sanat ve edebiyatının yakından tanınması için Afrikalı düşünür, edebiyatçı ve sanatçıları davet etmek, onlarla merkez bünyesinde çeşitli etkinlikler tertip etmek, • Merkez bünyesinde oluşturulacak Afrika Kütüphanesi ile bu alanda çalışmak isteyen araştırmacı, akademisyen ve bilim adamlarına ortam temin etmek,

4 - EĞİTİM ve ÖĞRETİM

4.1- Programların Tasarımı ve Onayı

Birimde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

4.2- Öğrenci Kabulü ve Gelişimi

Birimde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

4.3- Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme

Birimde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

4.4- Öğretim Elemanları

Birimde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

4.5- Öğrenme Kaynakları

Birimde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

4.6- Programların İzlenmesi ve Güncellenmesi

Birimde eğitim-öğretim faaliyeti yürütülmemektedir.

5 - ARAŐTIRMA ve GELİŐTİRME

5.1- Araőtırma Stratejisi

Merkezin araőtırma faaliyetleri Őunları kapsamaktadır: Afrika ũlkelerinin ũlkemizdeki temsilcilikleriyle ortak programlar gerekleőtirmek ve ũlke tanıtım gũnleri dũzenlemek, • Afrika kũltũr, sanat ve edebiyatının yakından tanınması iin Afrikalı dũŐũnũr, edebiyatı ve sanatıları davet etmek, onlarla merkez bũnyesinde eŐitli etkinlikler tertip etmek, • Merkez bũnyesinde oluŐturulacak Afrika Kũtũphanesi ile bu alanda alıŐmak isteyen araőtırmacı, akademisyen ve bilim adamlarına ortam temin etmek, • Afrika ũlkelerinde ũlkemizin tanınırlıđını artıracak etkinlikler dũzenlemek, • Uluslararası niteliđe sahip hakemli ve akademik bir Afrika alıŐmaları dergisi yayınlamak, • Afrika kıtasında konuŐulan yaygın dillere dair kurslar dũzenlemek, • Afrika kıtası ve ũlkeleri hakkında araőtırma yapmak isteyen araőtırmacı ve bilim adamlarının projelerine destek sađlamak.

5.2- Araőtırma Kaynakları

Birimin araőtırma iin uygun fiziki imkanları bulunmaktadır. Birim i ve dıŐ paydaŐlarla eŐitli toplantılar ve akademik etkinliklerde bir araya gelmektedir.

5.3- Araőtırma Yetkinliđi

Birimin ũniversitenin sunduđu araőtırma yetkinliđini artırıcı imkanlar dıŐında bađımsız imkanları bulunmamaktadır.

5.4- Araőtırma Performansı

Birimin akademik ve idari yapılanma zayıflıđından dolayı araőtırma ve geliőtirme faaliyetlerini olme ve deđerlendirme imkanları bulunmamaktadır.

6 - TOPLUMSAL KATKI

6.1- Toplumsal Katkı Stratejisi

Birimin araőtırma faaliyetlerinin Kayseri ve ũlkemizde Afrika kıtasına dair bilgilendirme ihtiyacının giderilmesi noktasında katkılan olmuŐtur.

6.2- Toplumsal Katkı Kaynakları

Merkez, misyon, vizyon ve hedeflerini mevcut imkanları dođrultusunda uygulamaya alıŐmaktadır. Merkez bũnyesinde oluŐturulan zengin kũtũphane ve yurtii-yurtdıŐı araőtırma desteđi Merkezin misyon ve hedeflerini gerekleőtirme noktasında önemli katkılar sađlamaktadır. Merkez, geleceđe yönelik olarak araőtırma kadrosunu geniŐletmeyi ve maddi olanaklarını daha da bũyũtmeyi ve bu dođrultuda araőtırma ve inceleme faaliyetlerini artırmayı planlamaktadır.

6.3- Toplumsal Katkı Performansı

Merkez, geleceđe yönelik olarak araőtırma kadrosunu geniŐletmeyi ve maddi olanaklarını daha da bũyũtmeyi ve bu dođrultuda araőtırma ve inceleme faaliyetlerini artırmayı planlamaktadır.

7 - YÖNETİM SİSTEMİ

7.1- Yönetim ve İdari Birimlerin Yapısı

Birim yönetimi vekaleten Dođ. Dr. Ömer Kurtbađ tarafından yürũtũlmektedir. Birimde henũz yeni yönetsel ve idari yapılanma oluŐturulmamıŐtır.

7.2- Kaynakların Yönetimi

Birimin yeni idari yapılanması henüz tamamlanmamıştır.

7.3- Bilgi Yönetim Sistemi

Birimin kendine ait bir web sitesi mevcut olup birim tarafından yapılan faaliyetlerin bilgisi burada yayınlanmaktadır.

7.4- Destek Hizmetleri

Birimin dışardan aldığı herhangi bir destek hizmeti bulunmamaktadır.

7.5- Kamuoyunu Bilgilendirme ve Hesap Verebilirlik

Birimin araştırma faaliyetleri web sayfasından yayınlanmakta ve kamuyu bu faaliyetler hakkında bilgilendirilmektedir.

8 - SONUÇ ve DEĞERLENDİRME

8.1- Sonuç

Afrika kıtası, 21. yüzyılda, küresel sahnede ağırlığı giderek artan bir aktör olarak değerlendirilmektedir. Bu minvalde Türkiye'de son yıllarda Afrika'ya yönelik politikalar geliştirmeye başlamıştır. Bu politikalardan bir tanesi de gerek üniversite bünyelerinde gerek düşünce kuruluşları bünyesinde Afrika ile ilgili çalışmaların başlatılması ve Afrika ile ilgili araştırma merkezlerinin kurulması olmuştur. Afrika Araştırma merkezlerinin varlığı Afrika'nın iyi analiz edilmesi, Afrika'dan Türkiye'ye ne kazandırılır veya Türkiye'den Afrika'ya ne kazandırılır sorularının cevaplandırılabilmesi açısından önem taşımaktadır. Küresel konjunktürde gitgide önemi artan Kıta ile ilgili Türkiye'nin de gerekli araştırma ve incelemeleri yapacak ve sürdüreceği kurum, kuruluş ve birimlere gerekli desteği sağlaması gerekmektedir. Erciyes Üniversitesi bünyesinde oluşturulan Afrika Ekonomik ve Sosyal Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin de ana amacı Afrika'yı yakından tanımak, tanıtmak ve Afrika ile ilgili araştırma incelemelerde bulunarak Türkiye-Afrika ilişkilerinin iyileşmesine katkıda bulunmaktır. Bu amaçla Merkezimiz bünyesinde çalışmalarını sürdüren öğretim elemanları bugüne kadar çok sayıda Afrika ile ilgili bilimsel toplantılara katılmış araştırma ve incelemelerde bulunmuş, Afrika kıtasında yer alan bazı ülkeler ile ilgili derinlemesine analiz raporları yayınlamıştır. Ayrıca Merkez müdürü çok sayıda Afrika'ya ziyaret gerçekleştirmiş ve bilimsel toplantılara katılmıştır.

2020 yılı içinde ise Merkez faaliyetlerine hem eski yönetimin ayrılması hem de Mart ayında başlayan Coronavirüs salgını dolayısıyla ara vermiştir. Merkezin yeni yönetim yapılanmasının oluşturulması ve salgının sona ermesi ile birlikte eskiden olduğu gibi araştırma faaliyetlerine devam etmesi planlanmaktadır.